PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Participativo"
Loom

DECRETO NO 1601/97 de 14 de novembro de 1997

A Prefeita Municipal de Mundo Novo, Estado de Mato
Grosso do Sul, no uso des atribuiçOes legais e,

Considerando, a necessidade de manter em dia Os
comprornissos financeiros ja assumidos, as sucessivas quedas na arrecadaçao e a
necessidade de honrar o pagamento do 130  salário;

- 	 Considerando, a inexisténcia de perspective de incremento
da arrecadação ate o final deste exercicio,

DECRETA:

Art. 1 0  - No periodo compreendido entre a assinatura deste Decreto e 31 de dezembro de
1.997, ficam sobrestadas a aquisiçâo de quaisquer materiais, bern corno a
contratação de serviços.

Art. 20  - Ficarn excluldos da proibição do artigo anterior a aquisiçao de combustIveis, bern
como a contratação de serviços essenciais, mediante prévia e expressa
autorizaçâo da Chefe do Executivo Municipal.

N

Art. 30  - No periodo estabelecido no artigo 10,  deste Decreto, ficam reduzidos pare urn terço
(113) Os valores estabelecidos noAnexo I do Decreto Municipal n° 1.331/95.

Art. 40  - No perlodo estabelecido no artigo 10  deste Decreto, as veiculas destinados ao
transporte escalar näo poderâo ser utilizados para outra finalidade, a exceção do
onibus e de urn automOvel kombi.

Ay. Campo Grande, 200 - Fone (067) 474-1144 - CEP 79.980-000 - CGQMF.? 03.741.68310001-26

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
4' 	 Estado de Mato Grosso do Sul

"Governo Popular e Participativo"

Art. 50  - No periodo mencionado no artigo 1 0  deste Decreto, nao poderao, Srs. Secretários
Municipais e Diretores de Departamento autorizar a realizacao de horas-extras,
salvo expressa autorização da Chefe do Poder Executivo Municipal.

Art. 60  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as
disposicOes em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Mund Nov -MS.., 14 de novembro de 1997.

cJa Ili vi ,ador
PRE TA MU ICI L 	PUBLICADO NO ORGAO OFICIAL

DO tAUNCIPIO" 0 j.; gct-t"

HJQC! pata.Q&_l_c2Qji

A it Campo Grande, 200- Fone (1167) 474-1144 -  CEP 79.980-000 -  CGC(MF) 03.741.68310001-26